水泵 FM2013（一控三）智能控制器
KL-FM2013使用手册
F6
南京科蓝水务工程设备有限公司
2015年
目录
一、概述...................................................................................................................1
（一）性能特点..............................................................................................1

◆ 环境温度：-20℃～70℃；湿度90%以下（无水珠凝洁）；
◆ 外形尺寸：48*96*105（mm），重量：0.3Kg。
（三）型号说明
FM2013 水泵智能控制器有三种不同的型号可供选择，分为基本型 FM2013 和扩展
型号，有需要特殊功能需要扩展的 FM200A/C 控制器才能支持，定货时需向供货方说明
控制功能。
FM2013 基本功能：1、P1 P2 P3 泵控制输出；2、报警故障指示（声，光）；3、4
位浮球液位输入；4、3位泵故障输入；5、自动/手动；6、24VDC 2W 供电。
第 2 页
FM2013 - A - S - C - 220
220：220VAC 供电
24 ：24VDC 供电
C：报警故障输出
S：1 路 RS485 MODBUS 通信
A：1 路 4～20mA 输入
FM2013：产品基本型号
二、设备安装
（一）外形尺寸图与安装
外形尺寸：(高*宽*长) 48*96*105 (mm)；开孔：92*46（mm）
安装方法：控制器采用国际标准尺寸机壳,安装时在控制柜前面板上开一个
92*46mm（公差为±0.5）的方孔，镶嵌于前柜板上后，用随机的紧固件锁定。
第 3 页
（二）接线端子说明
控制器共有 20 个端子，各端子说明如下：
1：24V 输出，24V 供电输出，2W的容量；
2：输入公共端，输入信号的公共端，使用方式参考用户接线图，24V 供电的负极；
3，4：故障输出时，为继电器输出作为故障输出，常开输出，容量 5A/250VAC。
RS485 通信时，MODBUS 通信，3：A+，4：B-；
5：P1 输出，常开端，容量 5A/250VAC 启动与停止 P1水泵；
6：P2输出，常开端，容量 5A/250VAC 启动与停止 P2水泵；
7：P3 输出，常开端，容量 5A/250VAC 启动与停止 P3 水泵；（一控一或一控二模
式下为总故障输出）
8：PCOM，P1 P2 P3 控制继电器的公共端；
9：电源 N，不能超出额定电压，否则将损坏内部电源；
10：电源 L，不能超出额定电压，否则将损坏内部电源；
11：P1 故障输入，P1水泵的热过载等故障信号接入此控制器，当检测有效时，作
故障处理并报警提示，停止 P1水泵的运转；
12：P2 故障输入，P2水泵的热过载等故障信号接入此控制器，当检测有效时，作
故障处理并报警提示，停止 P2水泵的运转；
13：P3 故障输入，P3水泵的热过载等故障信号接入此控制器，当检测有效时，作
故障处理并报警提示，停止 P3水泵的运转；
14：停止水位，自动检测水池水位是否处于停止水位状态；
15：启一水位，自动检测水池水位是否处于启动一台水泵水位状态；
16：启二水位，自动检测水池水位是否处于启动二台水泵水位状态；
第 4 页
17：启三水位，自动检测水池水位是否处于启动三台水泵水位状态；
18：自动/手动输入，使控制器处于自动或手动模式运行，自动模式水泵由控制器
控制启动与停止，智能控制器在实时检测与监控运行状态，包括水位状态，有无故障，
是否轮换等。手动模式水泵由手动按键来启动或停止等；
19：AI+，4～20mA，12BIT 56uS 采集速度，在液位传感器，超声波液位仪控制方
式下用做液位输入端；
20：AI-，模拟输入的公共端。
三、使用方法
（一）操作面板说明
按键说明：
UP/P1：控制器在可控手动模式下为：P1的启动与停止键；
控制器在不可控手动模式下为：向上键，数据增加与减少；
Down/P2：控制器在可控手动模式下为：P2 的启动与停止键；
控制器在不可控手动模式下为：向下键，数据增加与减少；
水池模拟图，
用于同步显示
P1P2P3 水 泵
的运行状态，
四种水位状。